
 

創立 1991 年 5 月 20 日 

◇事務局  高山市本町１－２ 

       飛騨信用組合本町サテライト出張所 ３階 

        TEL：0577-36-0730/FAX：0577-36-1488 

◇例会場  ひだホテルプラザ 3Ｆ/TEL：0577-33-4600 

◇例会日  毎週月曜日 PM12：30～ 

◇ホームページ  http://www.takayamacrc.jp/ 

第 988 回 H26･1・6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

＜点 鐘＞ 会長 山本 辰男 

＜ロータリーソング＞ 奉仕の理想 

＜四つのテスト＞ 

 

 

 

 

日時：平成 26年 1月 6日（月）18：30～ 

会場：ひだホテルプラザ 

司会進行：松之木 映一 

 

 

  

＜会長挨拶＞ 会長 山本 辰男 
 

新年明けましておめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様それぞれに素晴らしい新年をお迎えになられました

こと、心よりお喜びいたします。 

昨年は大変お世話になりましたが、今年も引き続き宜しく

お願い致します。 

又家族の皆様に方にもロータリー活動をご理解いただき

ご支援有難うございます。今年も宜しくお願いします。 

今年は４月には千回例会もありますし、その前に当クラブ

に於きまして何か朗報が入るかもしれません。 

今年の干支に因みましていつもは素通りする水無神社の

左甚五郎（伝）作の暴れ馬にもお祈りをして来ましたので。

全てうまくいきます様に。感謝。 

 
 

 

親睦活動委員長 都竹 太志 
 

新年明けましておめでとうございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今日が仕事始めという方が多いと存じますが、そんな出に

くい中、親睦委員会開催の新年家族例会に多数お越しいた

だき誠に有難うございます。また、ご婦人方におかれまし

ても、多数ご出席賜り誠に有難うございます。 

さて、弊社では新年の挨拶で一つことわざを言います。今

年は「駆け馬に鞭」ということわざを使いました。強い者、

勢いのあるものに鞭打ち更に勢いつかせる、といった意味

合いです。まさに当ロータリーにも該当するかと存じます。

互いに切磋琢磨したいものです。それでは、お酒も十分に

用意させて頂いておりますので、時間の許す限り大いに呑

んで大いに語って頂ければ幸いです。では宜しくお願いし

ます。 

 

 

祝い唄「めでた」   直前幹事 田中 雅昭 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆会長  山本 辰男   ◆幹事  中田 専太郎   ◆会報委員長 前越 路子  ◆会報担当 中田 学ぶ 

 

 会員数 出席会員 出席 Make-up 出席率 

本 日 

988 回 
51 名 50 名 38 名 － 76.00% 

前々回 

986 回 
51 名 50 名 42 名 2 名 88.00% 

＜出席報告＞ 

WEEKLY REPORT 

Ｒ．Ｉ．第２６３０地区 高山中央ロータリークラブ 

WEEKLY REPORT 

2013～2014年度 高山中央 RC 会長テーマ 

「楽しい時(例会)が素晴らしい人生(ロータリー)を創る」 



第 988 回 H26･1・6 

 

 

アトラクション       ベリーダンス 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ロータリーバンド演奏    「セブンスター」 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中締め       直前会長 足立 常孝 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

＜１月のお祝い＞ 

 

＜会員誕生日＞ 

今井 俊治   Ｓ３０年 １月１０日 

和田 良博   Ｓ２６年 １月１１日 

足立 常孝   Ｓ２７年 １月１５日 

西倉 良介   Ｓ３０年 １月１８日 

周  信夫   Ｓ３８年 １月２３日 

高殿 尚    Ｓ３８年 １月２３日 

高木 純    Ｓ３３年 １月３０日 

都竹 太志   Ｓ４０年 １月３０日 

中田 学    Ｓ３９年 １月３１日 

 

 

 

＜夫人誕生日＞ 

山本 辰男   克子    １月 ２日 

清水 幸平   洋子    １月１４日 

高殿 尚    知子    １月２９日 

 

＜結婚記念日＞ 

剱田 廣喜   Ｓ４９年 １月２４日 

渡辺 修治   Ｓ５４年 １月２６日 

 

 
 

＜ニコニコＢＯＸ＞ 
 

皆様 新年 明けましておめでとうございます。本年もよ
ろしくお願い致します。         理事役員一同 

 

本日は、親睦活動委員会担当の「新年家族例会」に多数お

越し頂きありがとうございます。至らぬ点が多数あると存

じますがニコニコにてお許し下さい。 都竹 太志 

 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い

致します。昨年の「新年家族例会」と本日とでは心境が全

く異なっており気楽です。山本会長、ご苦労様です。 

 足立 常孝 
 
明けましておめでとうございます。本年は７月から皆様に
色々お力をお借りしますがよろしくお願い致します。  

永家 将嗣 

 

新年 明けましておめでとうございます。本日は、セブン
スターとベリーダンスの皆様よろしくお願いします。食べ
て、飲んで今年一年、何事も馬く行きます様に盛上げて行
きましょう。 松之木 映一 

 

 

 

 

明けましておめでとうございます。本年も元気に高山中央

ＲＣを盛り上げて行きたいと思います。１年間よろしくお

願い致します。 坂之上 健一 

 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い
致します。新年２日から４日まで好天に好条件に恵まれ無
事「槍ヶ岳」に行ってこられましたのでニコニコへ。  

谷口 欣也 

 

明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い
致します。皆でよい年にしましょう。 
 永井 信次 三枝 祥一 前越 路子 坂家 賢司 

 

新年 明けましておめでとうございます。昨日、新春特別

ゴルフコンペがあり、実力で優勝させて頂きました。「こ

いつぁ～春から縁起がいいや」ってなことでニコニコへ。

本年もよろしくお願い致します。 島  良明 

 

昨日の新年ゴルフの会で賞金を頂き、また会費が余りまし
たのでニコニコへ 岩本 正樹 

 

 


